
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1005199K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei d’adaptació del sistema de pagament telemàtic i el programa de gestió
tributària al nou sistema de reserva de les instal·lacions esportives del Poliesportiu de Sant Ferran.
Manteniment i suport del sistema de reserves de les instal·lacions esportives del Poliesportiu de Sant
Ferran.

Modernitzar el sistema de reserva de les instal·lacions del Poliesportiu de Sant Ferran mitjançant les tasquesDescripción 
d’adaptació del programa de gestió tributària i recaptació i la plataforma web de pagament de taxes del Consell de Mallorca
de tal forma que es permeti al ciutadà finalitzar el tràmit de reserva d’instal·lacions esportives una vegada fet el pagament
telemàtic i agilitzar-ne el procés.
Valor estimado del contrato 40.181,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.352,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.523,1 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 31/12/2024

Observaciones: 2 mesos per la implantació del programa + manteniment i suport des de la implantació fins final any
2024

Lugar de ejecución
El servei es presta en remot
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.523,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.523,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado al único licitador que ha presentado oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTRICOM RESOURCES, S.L.
NIF B57618464
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francesc de Borja Moll, 22 bjs izq
(07003) Palma de Mallorca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.523,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.352,95 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al único licitador que ha presentado oferta y que cumple con los requisitos de los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 14/09/2024

Observaciones: 5 días naturales des de la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QXq2JiPZUM0d9ECga%2Bu/ch130kpmcJTm4euTnR7IQGKaUju9A101PtKMZeq8EXM350hxmUsqnd0RLGK144VjP26hN%2BdRCdpfHzhP7XXw78EC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Obertura sobre únic

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:11 horas
Fecha estimada apertura sobres

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00
Observaciones: Onze dies hàbils a partir de l'endemà de la publicació de l'anunci de licitació

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CnzAFbdHyzmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014128239 |  2024-000955678 | Tue, 10 Sep 2024 09:19:22:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165734192088040395055259656636234006561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CnzAFbdHyzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

